Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

09-08-2018
F.09/18/119
NL:TZ:0000040754:F001
10-04-2018

mr. HW Vogels
mr G. Barendregt

Silco Interieur-Bouw B.V. 09-05-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Silco Interieur-Bouw B.V., 09-05-2018

statutair gevestigd te Waddinxveen, 1

kantoorhoudende te 2741 JR Waddinxveen aan de St. Victorstraat 54b,

KvK: 59740620

Activiteiten onderneming

Het ontwerpen, fabriceren c.q. bouwen van kastsystemen en andere 09-05-2018

interieurartikelen, alsmede het (doen) uitvoeren van alle voorkomende 1

werkzaamheden op het gebied van interieurbouw.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 €522.892,00 € 39.165,00
2016 € 607.798,00 € 58.780,00
2017 € 782.876,00 €22.613,00

Balanstotaal
€ 241.964,00
€ 192.086,00

€ 268.761,00



Toelichting financiéle gegevens

De curatoris nog in afwachting van de (concept) jaarrekening over 2017.

De curator is thans in het bezit gesteld van de concept-jaarrekening 2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden

16

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€5.732,10

Verslagperiode

van
10-4-2018

t/m
7-5-2018

van
8-5-2018

t/m
3-8-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 34,80 uur
2 28,15 uur

totaal 62,95 uur

09-05-2018

1

09-08-2018
2

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-08-2018
2

09-05-2018
1

09-08-2018
2



Toelichting bestede uren

Bestede uren verslagperiode: 09-05-2018
Curator: 16,00 uur 1

mr. D.S. Volleberg: 9,00 uur

FA: 9,80 uur

Bestede uren totaal: 34,80 uur

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen
worden ontleend.

Bestede uren verslagperiode (8 mei 2018 t/m 3 augustus 2018): 09-08-2018
Curator: 7,92 uur 2

mr. D.S. Volleberg: 11,33 uur

FA: 8,90 uur

Bestede uren totaal t/m 3 augustus 2018: 64,95 uur

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte d.d. 14 januari 2014. Op 5 februari 2015 heeft 09-05-2018
er een naamswijziging plaatsgevonden. Voordien voerde gefailleerde als 1
handelsnaam Musketiers Interieurbouw B.V. Per 21 augustus 2017 is enig

aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde Waterval Beheer B.V.

Bestuurders van Waterval Beheer B.V. zijn de heer A.H.J. van Vliet en de heer

J.H.B. Bron.

Tot 21 augustus 2017 waren de heer D. Lieftink en de heer R. Koren, ieder

voor 50% aandeelhouders van gefailleerde.

Er is geen Raad van Commissarissen ingesteld.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 09-05-2018

1

1.3 Verzekeringen

De curator inventariseert eventueel nog lopende verzekeringen c.q. nog te 09-05-2018
ontvangen premierestituties. 1
I Tot op heden heeft geen premierestitutie plaatsgevonden. 09-08-2018

2



1.4 Huur

Gefailleerde huurt bedrijfsruimte, kantoorruimte en een showroom, gelegen 09-05-2018
aan de St. Victorstraat 54a en 52f te Waddinxveen, alsmede aan de Zuidkade 1

230 te Waddinxeen.

De verhuurder heeft in kort geding een ontruimingsvonnis verkregen tegen

gefailleerde. De ontruiming heeft reeds plaatsgevonden voor het uitspreken

van het faillissement.

In onderling overleg tussen de curator en de verhuurder zijn de

huurovereenkomsten per 24 april 2018 beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde exploiteerde een interieurbouwbedrijf, waarbij zowel de zakelijke 09-05-2018
markt als consumenten werden bediend. 1

Gefailleerde is op 14 januari 2014 opgericht. Het huidige bestuur heeft op 21
augustus 2017 alle aandelen gekocht in het kapitaal van gefailleerde voor €
100,00. Voordien waren de (indirect) bestuurders als administratiekantoor
betrokken bij de onderneming. De reden voor de aandelenoverdracht is, naar
mededeling van de (indirect) bestuurders van gefailleerde, gelegen in het feit
dat de voormalig (indirect) bestuurder en aandeelhouder zich om
gezondheidsredenen genoodzaakt zag de onderneming niet langer voort te
zetten. De (indirect) bestuurders stellen onderzoek te hebben gedaan naar de
financiéle situatie en hier voldoende aanknopingspunten in te hebben
gevonden om de onderneming voort te zetten.

De (indirect) bestuurders van gefailleerde stellen dat er na de
aandelenoverdracht in augustus 2017 diverse “lijken” uit de kast zijn
gekomen, waaronder onbekende facturen van leveranciers en debiteuren die
hun vorderingen niet voldeden.

De (indirect) bestuurders stellen vanaf september 2017 getracht te hebben de
onderneming te herstructureren. Omdat geen financiering beschikbaar was, is
dit uiteindelijk niet gelukt. In januari 2018 is daarnaast een geschil ontstaan
met de belangrijkste opdrachtgever van gefailleerde omtrent de oplevering van
een aantal projecten. De opdrachtgever heeft diverse facturen van gefailleerde
niet betaald, waardoor zij in liquiditeitsproblemen kwam.

Als gevolg van de liquiditeitsproblemen konden crediteuren en werknemers
niet meer worden betaald. Dit was voor het bestuur aanleiding om de

onderneming te staken en het failissement aan te vragen.

De curator pleegt ter zake onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-05-2018

Personeelsleden
1

16

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
09-05-2018

Personeelsleden
1

16

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

12-4-2018 16

totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden zijn afgerond. 09-05-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaresse van een onroerende zaak. 09-05-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 09-05-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Naar mededeling van de (indirect) bestuurders werden de in het pand aan de
St. Victorstraat 54b aanwezige houtbewerkingsmachines, inventaris en
gereedschappen geleased (financial lease) van de eigenaar van het pand aan
de St. Victorstraat 54b. Gefailleerde zou enkel een beperkte voorraad, enkele
gereedschappen en een voertuig (Citroén Berlingo) in eigendom hebben.

De curator pleegt ter zake onderzoek.

Het voertuig (Citroén Berlingo met kenteken 17-FT-BH) bleek zoveel schade
te hebben dat de curator de auto heeft laten ophalen door een sloopbedrijf
voor een bedrag van € 125,00.

De curator heeft nauwelijks courante gereedschappen aangetroffen.
Werknemers hebben tegenover de curator verklaard veelal met eigen
handgereedschap te hebben gewerkt. Overige gereedschappen waren, zoals
hierboven aangegeven, geleased van de eigenaar van het pand aan de St.
Victorstraat 54b.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een mogelijk bodemvoorrecht op (de opbrengst van) een
gedeelte van de bedrijfsmiddelen, zulks in verband met haar vorderingen uit
hoofde van omzetbelasting en loonheffingen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afronden onderzoek c.q. verkoop bedrijffsmiddelen (gereedschappen/voertuig).

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde zou een beperkte voorraad in eigendom hebben.
De curator pleegt ter zake onderzoek.
Tevens pleegt de curator onderzoek naar onderhanden werk.

De curator heeft geen (courante) voorraden aangetroffen. De voorraden zijn,

volgens verklaringen van werknemers en de directie, verwerkt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- Afronden onderzoek c.q. verkoop voorraad;
- afronden onderzoek onderhanden werk.

- afronden onderzoek onderhanden werk.

3.8 Andere activa

09-05-2018
EE
09-08-2018
5| 2
09-05-2018
EE
09-05-2018
EE
09-05-2018
E1
09-08-2018
E 2
09-05-2018
mE1
09-08-2018
& 2



Toelichting andere activa

N.v.t. 09-05-2018

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 09-05-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Prae-faillissement debiteuren € 68.563,55

totaal € 68.563,55 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Door de curator zijn de prae-faillissement debiteuren aangeschreven met het 09-05-2018
verzoek de openstaande vorderingen te voldoen op de boedelrekening. 1

Door één debiteur is bericht dat zij een tegenvordering heeft op gefailleerde,
welke tegenvordering hogeris dan de vordering van gefailleerde op deze
debiteur. De curator zal de restantvordering plaatsen op de lijst der voorlopig
erkende concurrente crediteuren.

Van twee debiteuren heeft de curator de reactie ontvangen dat het werk niet
deugdelijk is verricht c.q. dat de debiteur schade zou hebben geleden. De
curator pleegt ter zake onderzoek.

Van twee debiteuren heeft de curator (nog) niets vernomen.

Van de twee debiteuren waarvan ten tijde van het eerste verslag niets was 09-08-2018
vernomen, heeft één debiteur de vordering ten bedrage van € 5.750,00 2

voldaan op de boedelrekening. Ter zake de andere debiteur is achteraf

geconstateerd dat de factuur ten onrechte zou zijn verzonden. De

werkzaamheden ter zake waren nog niet verricht.

Een andere debiteur heeft inmiddels een nadere inspectie laten uitvoeren. De
curator is in afwachting van het rapport.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Voortzetten incassowerkzaamheden, waaronder het plegen van onderzoek ter 09-05-2018

zake de reacties van debiteuren. 1
In afwachting van inspectierapport eventuele nadere voortzetting 09-08-2018
incassowerkzaamheden. 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 14,31 09-05-2018
1



Gefailleerde bankiert bij de ING Bank N.V. ING Bank N.V. heeft haar vordering
ter grootte van € 14,31 ingediend bij de curator. Door ING Bank N.V. zijn geen
zekerheden gesteld.

5.2 Leasecontracten

Naar mededeling van de (indirect) bestuurders werden de in het pand aan de
St. Victorstraat 54b aanwezige houtbewerkingsmachines, inventaris en
gereedschappen geleased (financial lease) van de eigenaar van het pand aan
de St. Victorstraat 54b.

De curator pleegt ter zake onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Seperatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben vijf leveranciers een beroep op eigendomsvoorbehoud
gedaan. De curator pleegt ter zake nader onderzoek. Naar alle
waarschijnlijkheid zullen de door de crediteuren geleverde materialen reeds
zijn verwerkt.

Leveranciers hebben geen zaken kunnen terugnemen. De vorderingen zijn

geplaatst op de lijst der voorlopig erkende concurrente crediteuren.

5.6 Retentierechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.7 Reclamerechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afronden onderzoek leaseovereenkomsten met verhuurder.

09-05-2018
1

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018
1

09-08-2018
2

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn begin maart 2018 gestaakt. De verhuurder
heeft voor het uitspreken van het failissement in kort geding een
ontruimingsvonnis verkregen en is ook feitelijk overgegaan tot ontruiming.
Voortzetting van de onderneming is hierdoor niet mogelijk gebleken.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van gefailleerde zijn begin maart 2018 gestaakt. De verhuurder
heeft voor het uitspreken van het faillissement in kort geding een
ontruimingsvonnis verkregen en is ook feitelijk overgegaan tot ontruiming.
Doorstart van de onderneming is hierdoor niet mogelijk gebleken.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

N.v.t.

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018
1

09-05-2018
1

09-05-2018
1

09-05-2018
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t. 09-05-2018

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt over een gedeelte van de (digitale) administratie en zal 09-05-2018
hierin onderzoek verrichten. De curator is nog in afwachting van de (concept) 1
jaarrekening over 2017.

De curatoris in het bezit gesteld van de concept-jaarrekening over 2017. 09-08-2018
Het onderzoek in de administratie wordt voortgezet. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

2014: 12 februari 2016; 09-05-2018
2015: 1 mei 2017; 1
2016: 20 april 2017.

De jaarrekeningen over 2014 en 2015 zijn te laat gedeponeerd. Deponering
van de jaarrekening over 2017 heeft nog niet plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is gefailleerde vrijgesteld van de 09-05-2018
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond 1
daarvan is geen opdracht tot accountantscontrole verstrekt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst/gestort kapitaal bedraagt € 100,00 09-05-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

i, 09-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur 1
Nader onderzoek vindt plaats.
7.6 Paulianeus handelen
: 09-05-2018
7.6 Paulianeus handelen 1

Nader onderzoek vindt plaats.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- onderzoek administratie; 09-05-2018
-onderzoek rekening-courantverhoudingen directie; 1
-onderzoek onbehoorlijk bestuur;

- onderzoek paulianeus handelen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-05-2018
Salaris curator: p.m.
1
UWV: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 145.246,00 09-05-2018
Door de Belastingdienst zijn tot op heden vorderingen ingediend ter zake
omzetbelasting, loonheffingen en motorrijtuigenbelasting ad in totaal €
145.246,00.
8.3 Pref. vord. UWV
09-05-2018
De curatoris in afwachting van de vorderingen van het UWV. 1
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 12.827,48 09-05-2018
» . o : 1
Door één (ex-)werknemer is een bruto vordering ingediend van € 12.827,48,
voor zover deze vordering niet door het UWV zal worden uitgekeerd.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
34 09-05-2018
1
47 09-08-2018

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 144.884,32

€ 216.073,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak worden

gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Controleren vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

09-05-2018

1

09-08-2018
2

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018

1

09-05-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met de 09-05-2018
werkzaamheden hieronder genoemd. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Niet bekend. 09-05-2018

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

-onderzoek oorzaken faillissement; 09-05-2018
- inventariseren verzekeringen; 1
- inventariseren crediteuren;

- onderzoek c.q. verkoop bedrijfsmiddelen en voorraad;

-onderzoek onderhanden werk;

- onderzoek leaseovereenkomsten verhuurder;

- onderzoek administratie;

- onderzoek rekening-courantvordering directie;

- onderzoek onbehoorlijk bestuur;

-onderzoek paulianeus handelen;

- diverse overige zaken.

-onderzoek oorzaken faillissement; 09-08-2018
-onderzoek onderhanden werk; 2
-onderzoek leaseovereenkomsten verhuurder;

- voortzetten incasso vorderingen op derden.

- onderzoek administratie;

-onderzoek rekening-courantvordering directie;

-onderzoek onbehoorlijk bestuur;

- onderzoek paulianeus handelen;

- diverse overige zaken.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


